
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77321669299

KATHERINE ANDREA PASTEN PIZARRO
17.014.756-1
PJE NICOLAS CORREA #3072 LA SERENA, LA SERENA
VENTA CONDIMENTOS ACEITE DE OLIVA HIERBAS
MEDICINALES EN FERIAS LIBRE

DEROGACIÓN DE RESOLUCIÓN DE TRIBUTACIÓN
SIMPLIFICADA DEL I.V.A.

LA SERENA, 08/06/2021

RES. EX. N° 77321107579 /

VISTOS: La petición de fecha 11-05-2021, presentada por la
contribuyente individualizada, por intermedio de la cual solicita derogación de Resolución de Tributación
Simplificada del I.V.A.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 77317078035 DEL 23/10/2017
UBICACIÓN: PJE. NICOLÁS CORREA N° 3072, LA SERENA

CONSIDERANDO: 1.- Que, en el presente caso los argumentos
y antecedentes proporcionados por la interesada en su solicitud han sido considerados atendibles por
esta Dirección Regional y, además, cumple con los requisitos y exigencias señaladas en el N° 4.4, de la
Resolución Exenta N° 2301 del 07/10/1986 de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20
de Octubre de 1986.

                                     2.- Que, de acuerdo a la Res. Ex. N° 77317078035 del 23 de octubre de
2017, que autorizó la Tributación Simplificada del I.VA. en el punto 3, se especifica que se el incumplimiento
de los requisitos y exigencias señaladas en la Res. Ex. N° 2301, de 1986, producirá la caducidad de esta
autorización y aplicación de las sanciones que fueran procedentes.

                                    3.- Que, de acuerdo a los registros que dispone el Servicio, la contribuyente ha
permanecido en este sistema por más de doce meses.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

                                    Deróguese la Resolución Exenta N° 77317078035 del 23-10-2017, conforme a lo
establecido por la parte expositiva y considerativa de esta Resolución

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

KATHERINE ANDREA PASTEN PIZARRO

DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE

alejandra.medina
Resaltado

alejandra.medina
Resaltado



PORTAL DE TRANSPARENCIA

RESOLUTOR (Levantar anotación causal 73)


		2021-06-09T09:38:22-0400
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




